
COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 234.472,18  32.826,15  32.826,15   - 32.826,15 -  10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro 252.370,20  35.331,75  35.331,75   - 35.331,75 -  10/03/2023 10/03/2023

Março 243.635,33  34.108,93  34.108,93   - 34.108,93 -  10/04/2023 10/04/2023

Abril 244.929,40  34.290,10  34.290,10   - 34.290,10 -  10/05/2023 10/05/2023

Maio 250.348,36  35.636,85  35.636,85   - 35.636,85 -  10/06/2023 09/06/2023

Junho 252.268,28  35.317,63  35.317,63   - 35.317,63 -  10/07/2023 10/07/2023

Julho 253.072,44  35.430,21  35.430,21   - 35.430,21 -  10/08/2023 10/08/2023

Agosto 255.985,99  35.838,12  35.838,12   - 35.838,12 -  10/09/2023 08/09/2023

Setembro 342.754,87  47.985,78  47.985,78   - 47.985,78 -  10/10/2023 10/10/2023

Outubro 336.923,66  47.169,23  47.169,23 - 47.169,23 -  10/11/2023 10/11/2023

Novembro 292.298,39  40.921,68  40.921,68 - 40.921,68 -  10/12/2023 08/12/2023

Dezembro 291.186,53  40.766,02  40.766,02   - 40.766,02 -  10/01/2024 10/01/2024

13° Salário 292.873,59  41.614,94  41.614,94   - 41.614,94 -  10/01/2024 10/01/2024

TOTAL 3.543.119,22  497.237,39   497.237,39  - 497.237,39 -  

DATA DO REPASSE 6
DATA DO 

VENCIMENTO 5
BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4
Em R$

ÓRGÃO: FMS

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) - FP

  Alíquotas de Contribuição, previstas na lei municipal n°  1.165 de 03 de Dezembro de 2021
  Servidores Ativos: 14%

  Inativos e Pensionistas: 14%

  Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

  Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicionall/compromisso especial): 0%

  Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  10 do mês subsequente

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ITEM 44 DA RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 234.472,18  51.583,87  51.583,87  358,92   51.583,87   - 10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro 252.370,20  55.521,33  55.521,33  478,56   55.521,33   - 10/03/2023 10/03/2023

Março 243.635,33  53.599,85  53.599,85  299,10   53.599,85   - 10/04/2023 10/04/2023

Abril 244.929,40  53.884,57  53.884,57  299,10   53.884,57   - 10/05/2023 10/05/2023

Maio 250.348,36  56.000,76  56.000,76  59,82  56.000,76   - 10/06/2023 09/06/2023

Junho 252.268,28  55.499,13  55.499,13  59,82  55.499,13   - 10/07/2023 10/07/2023

Julho 253.072,44  55.676,04  55.676,04  59,82  55.676,04   - 10/08/2023 10/08/2023

Agosto 255.985,99  56.317,01  56.317,01  119,64   56.317,01   - 10/09/2023 08/09/2023

Setembro 342.754,87  75.406,11  75.406,11  59,82  75.406,11   - 10/10/2023 10/10/2023

Outubro 336.923,66  74.123,34  74.123,34  59,82  74.123,34   - 10/11/2023 10/11/2023

Novembro 292.298,39  64.305,77  64.305,77  59,82  64.305,77   - 10/12/2023 08/12/2023

Dezembro 291.186,53  64.061,16  64.061,16  59,82  64.061,16   - 10/01/2024 10/01/2024

13° Salário 292.873,59  65.395,06  65.395,06  65.395,06   - 10/01/2024 10/01/2024

TOTAL 3.543.119,22  781.374,00  781.374,00  1.974,06   781.374,00   -  - -

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) - FP

Em R$

CONTRIBUIÇÃO
BASE DE CÁLCULO

RECOLHIDA4

DATA DO REPASSE 6
DATA DO 

VENCIMENTO 5
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
CONTABILIZADADEVIDA

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
ÓRGÃO: FMS

 ANEXO XI-B
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro

Março 

Abril 

Maio 

Junho

Julho 

Agosto 

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário -   -   
TOTAL -   -   -  -   -   -   

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL (7)

RECOLHIDA4BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

DATA DO 
VENCIMENTO 5

DATA DO
 REPASSE 6

Em Branco 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI-C
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Em R$
NÚMERO DE
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA
 PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

1

2  - 

3  - 

4  - 

5  - 

6  - 

7  - 

8  - 

9  - 

10  - 

11  - 

12  - 

Em Branco 

Contribuições dos segurados (10): R$ 0,00

Discriminação dos Pagamentos

Acréscimos legais (11):0
Total confessado: R$ 
Número total de parcelas: 
Data de vencimento de cada parcela: dia 30
Índice de atualização legal (12): SELIC

DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais sobre o Parcelamento (8)

Termo de parcelamento n°: - 
Origem da dívida: 
Contribuições do ente (9): R$ 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI - D

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA-DEMONSTRATIVO
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Em R$
VALOR (13) DATA (6)

TOTAL 0

ÓRGÃO: FMS

Em Branco 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI - E

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: L

U
IZ

 JO
SE

 X
A

V
IE

R
 D

A
 C

O
ST

A
 JU

N
IO

R
, M

A
R

IA
 D

E
 FA

T
IM

A
 C

Y
SN

E
IR

O
S SA

M
PA

IO
 B

O
R

B
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 76a4c7b0-2bd4-4559-8822-64f8afc599ba



COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.557,00  637,98   637,98 -   637,98   -  10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro 4.557,00  637,98   637,98  -   637,98   -  10/03/2023 10/03/2023

Março 4.557,00  637,98   637,98  -   637,98   -  10/04/2023 10/04/2023

Abril 4.557,00  637,98   637,98  -   637,98   -  10/05/2023 10/05/2023

Maio 6.138,00  859,31   859,31  -   859,31   -  10/06/2023 09/06/2023

Junho 6.164,40  863,01   863,01  -   863,01   -  10/07/2023 10/07/2023

Julho 6.177,60  864,86   864,86  -   864,86 -  10/08/2023 10/08/2023

Agosto 6.677,60  934,86   934,86  -   934,86 -  10/09/2023 08/09/2023

Setembro 6.177,60  864,86   864,86  -   864,86 -  10/10/2023 10/10/2023

Outubro 6.177,60  864,86   864,86 -   864,86 -  10/11/2023 10/11/2023

Novembro 6.177,60 864,86 864,86  -   864,86   -  10/12/2023 08/12/2023

Dezembro 6.177,60  864,86 864,86  -   864,86   -  10/01/2024 10/01/2024

13° Salário 6.132,15  858,50   858,5 -   858,50   -  10/01/2024 10/01/2024

TOTAL 74.228,15  10.391,90   10.391,90   - 10.391,90 -  

DATA DO REPASSE 6
DATA DO 

VENCIMENTO 5
BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4
Em R$

ÓRGÃO: FMAS

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) - FP

  Alíquotas de Contribuição, previstas na lei municipal n°  1.165 de 03 de Dezembro de 2021
  Servidores Ativos: 14%

  Inativos e Pensionistas: 14%

  Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

  Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicionall/compromisso especial): 0%

  Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  10 do mês subsequente

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ITEM 44 DA RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.557,00  1.002,54   1.002,54   119,64   1.002,54  - 10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro 4.557,00  1.002,54   1.002,54   119,64   1.002,54  - 10/03/2023 10/03/2023

TOTAL 4.557,00  1.002,54   1.002,54   119,64   1.002,54  - 10/04/2023 10/04/2023

Abril 4.557,00  1.002,54   1.002,54   119,64   1.002,54  - 10/05/2023 10/05/2023

Maio 6.138,00  1.350,37   1.350,37   119,64   1.350,37  - 10/06/2023 09/06/2023

Junho 6.164,40  1.356,17   1.356,17   179,46   1.356,17  - 10/07/2023 10/07/2023

Julho 6.177,60  1.359,07   1.359,07   179,46   1.359,07 - 10/08/2023 10/08/2023

Agosto 6.677,60  1.469,07   1.469,07 59,82  1.469,07 - 10/09/2023 08/09/2023

Setembro 6.177,60  1.359,07   1.359,07 179,46   1.359,07 - 10/10/2023 10/10/2023

Outubro 6.177,60  1.359,07   1.359,07 179,46   1.359,07 - 10/11/2023 10/11/2023

Novembro 6.177,60  1.359,07 1.359,07   179,46 1.359,07  - 10/12/2023 08/12/2023

Dezembro 6.177,60  1.359,07 1.359,07 179,46 1.359,07  - 10/01/2024 10/01/2024

13° Salário 6.132,15  1.349,07 1.349,07 - 1.349,07 - 10/01/2024 10/01/2024

TOTAL 74.228,15  16.330,19  16.330,19  1.734,78   16.330,19  -  - -

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) -FP

Em R$

CONTRIBUIÇÃO
BASE DE CÁLCULO

RECOLHIDA4

DATA DO REPASSE 6
DATA DO 

VENCIMENTO 5
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
CONTABILIZADADEVIDA

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
ÓRGÃO: FMAS

 ANEXO XI-B
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro

Março 

Abril 

Maio 

Junho

Julho 

Agosto 

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário
TOTAL -   -  -   -   -   -   

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL (7)

RECOLHIDA4BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

DATA DO 
VENCIMENTO 5

DATA DO
 REPASSE 6

Em Branco 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI-C
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Em R$
NÚMERO DE
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA
 PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

1

2  - 

3  - 

4  - 

5  - 

6  - 

7  - 

8  - 

9  - 

10  - 

11  - 

12  - 

Em Branco 

Contribuições dos segurados (10): R$ 0,00

Discriminação dos Pagamentos

Acréscimos legais (11):0
Total confessado: R$ 
Número total de parcelas: 
Data de vencimento de cada parcela: dia 30
Índice de atualização legal (12): SELIC

DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais sobre o Parcelamento (8)

Termo de parcelamento n°: - 
Origem da dívida: 
Contribuições do ente (9): R$ 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI - D

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA-DEMONSTRATIVO
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Em R$
VALOR (13) DATA (6)

TOTAL 0

Em Branco 

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ÓRGÃO: FMAS

ANEXO XI - E
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